АДМИНИСТРАТИВНАЯ КОМИССИЯ
 КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ГО Г.УФА РБ
450068, г. Уфа, ул. Орджоникидзе, 3

ПОЧТА РОССИИ

ВОЗВРАТУ НЕ ПОДЛЕЖИТ
0080:0200::000::0800:208:200:2802:00820 Административное

450000 78 06693 2
Кому: АХМЕТВАЛИЕВА ЭЛЬВИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 2-94/2023
РАЛИФОВНА

Куда:450028, БАШКОРТОСТАН РЕСП, УФА Г,
г. Уфа 10.01.2023 КАСИМОВСКАЯ УЛ, Д. 2, КВ. 49

450028

Административной комиссией Калининского района в составе: председательствующего  Фазлиахметова Р.
Р.,  заместителя  председателя  Макуловой  А.  Х.,  членов  комиссии:  Ахметшиной  И.  М.,  Баранова  М.  В.,
Башировой Л. М., Габидуллину Ф. И., Гареевой А. Е., Гималтдиновой А. Т., Еникеева М. Ф., Ихсановой А.
А., Кукачева С. Н., Лутфиевой Г. З., Медведева Е. В., Миронова Д. В., Проскурякова В. В., Сагадеева А. Ф.,
Самигуллина И. И., Сафина Р. Р., Федорова Б. Ф., Феофанова А. С., Филоненко И. С., Хузиахметова М. Н.,
ответственного секретаря Латыповой Н. А. на основании протокола об административном правонарушении
№ 94 от 28.12.2022 года, рассмотрено дело об административном правонарушении в отношении
физического лица  Ахметвалиевой Эльвиры Ралифовны,
17.11.1983  года  рождения,  место  рождения  Республика  Башкортостан,  г.Уфа,  Паспорт,  8004  891936,
27.12.2004, зарегистрированный(ная) по адресу: 450028, Башкортостан Респ, Уфа г,  Касимовская ул, д.  2,
кв. 49

УСТАНОВИЛА:
что  09.01.2023  года  в  Административную  комиссию  Калининского  района  ГО  г.Уфа  Республики
Башкортостан  поступил  протокол  об  административном  правонарушении  в  отношении  Ахметвалиевой
Эльвиры  Ралифовны  за  нарушение  предусмотренное  ст.  6.5  Кодекса  Республики  Башкортостан  об
административных правонарушениях № 413-з от 23.06.2011.
Согласно  представленным  материалам,   26.12.2022  в  09  часов  53  минут  по  адресу:  450028,
Башкортостан  Респ,  Уфа  г,  Касимовская  ул,  д.  2  установлено,  что  Ахметвалиевой  Эльвирой
Ралифовной допущено размещение транспортного средства с г/н О855ХК102, на территории общего
пользования  перед  входом  в  помещение  мусороприемной  камеры  и  перед  площадкой  (контейнер)
складирования  бытовых  промышленных  отходов,  чем  нарушен  п.  15  ст.  22  «Правил
благоустройства территорий ГО г. Уфа РБ» утв. реш. совета ГО г. Уфа от 23.06.2020 г. №62/4.
т.е.  совершил(а)  административное  правонарушение  предусмотренное  ст.  6.5  Кодекса  Республики
Башкортостан об административных правонарушениях № 413-з от 23.06.2011 - Нарушение установленных
муниципальным нормативным правовым актом правил размещения движимых вещей на детской игровой,
спортивной, хозяйственной площадках, площадках для отдыха.
Вина  Ахметвалиевой  Эльвиры  Ралифовны  подтверждается  материалами  дела  (протокол  об
административном  правонарушении  №  94  от  28.12.2022  года  составленным  инспектор  управления
общественной  безопасности  и  профилактики  правонарушений  несовершеннолетних  по  Калининскому
району города Уфы Курбановым Рустамом Рифгатовичем).
Ахметвалиева Эльвира Ралифовна на заседание комиссии не явился(лась), о месте и времени рассмотрения
дела извещен(а) надлежащим образом. Административная комиссия, руководствуясь ч. 2 ст. 25.1, ст. 29.7
КоАП РФ, считает возможным рассмотреть дело без его участия.

В  силу  п.  1  ст.  1.5  КоАП  РФ  лицо  подлежит  административной  ответственности  только  за  те
правонарушения, в отношении которых установлена его вина.
Согласно ст. 2.2 КоАП РФ административное правонарушение может быть совершенно умышленно, когда
лицо  его  совершившее  сознавало  противоправный  характер  своего  действия  (бездействия),  предвидело
наступление вредных последствий, желало наступление таких последствий или сознательно допускало их
наступление, либо безразлично к ним относилось.
Таким  образом  установлено,  что  Ахметвалиева  Эльвира  Ралифовна  совершил(а)  административное
правонарушение,  предусмотренное  ст.  6.5  Кодекса  Республики  Башкортостан  об  административных
правонарушениях  №  413-з  от  23.06.2011  -  Нарушение  установленных  муниципальным  нормативным
правовым  актом  правил  размещения  движимых  вещей  на  детской  игровой,  спортивной,  хозяйственной
площадках, площадках для отдыха.
В соответствии со статьей 4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания физического лица
учитываются  характер  совершенного  им  административного  правонарушения,  личность  виновного,  его
имущественное  положение,  обстоятельства,  смягчающие  административную  ответственность,  и
обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
Руководствуясь  ст.  ст.  4.1,  29.9,  29.10,  29.11  Кодекса  Российской  Федерации  об  административных
правонарушениях административная комиссия Калининского района Республики Башкортостан

ПОСТАНОВИЛА:
1. Признать физическое лицо Ахметвалиеву Эльвиру Ралифовну
виновным(ой)  в  совершении  административного  правонарушения,  предусмотренного  ст.  6.5   Кодекса
Республики Башкортостан об административных правонарушениях № 413-з от 23.06.2011.
2.  Привлечь  к  административной  ответственности  по  ст.  6.5   Кодекса  Республики  Башкортостан  об
административных правонарушениях № 413-з от 23.06.2011.
3. Назначить административное наказание в виде штрафа
в размере 1 000 (Одна тысяча) рублей.
В  соответствии  с  ч.1  ст.32.2  Кодекса  РФ  об  административных  правонарушениях  штраф  должен  быть  уплачен  в  60-ти  дневный  срок  со  дня
вступления  постановления  в  законную  силу.  В  случае  не  уплаты  штрафа  в  указанный  срок  постановление  будет  исполнено  в  принудительном
порядке в соответствии с ч.5 ст.32.2 кодекса РФ об  административных правонарушениях.  Жалоба на постановление может быть подана в течение
10-ти суток со дня вручения или получения копии постановления в соответствии с ч.1 ст.30.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
В соответствии с п.1 ст. 31.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях постановление по делу об административном правонарушении
вступает в законную силу после истечения срока, установленного для обжалования постановления по делу об административном правонарушении.
Лицо, не оплатившее штраф будет привлечено к административной ответственности по  ч. 1 ст. 20.25 КоАП, за нарушение которой предусмотрен
административный  штраф  в  двукратном  размере  суммы  неуплаченного  административного  штрафа,  но  не  менее  одной  тысячи  рублей,  либо
административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Р\С 03100643000000010100; кор. счет 40102810045370000067 УИН:
0355377223011088000000158 уин

Банк: Отделение НБ Республика Башкортостан Банка России //УФК по Республике
Башкортостан г. Уфа C4492818184=0212515584740155155155065032245911@Получатель УФК по РБ (Администрация Калининского района ГО г. Уфа РБ)
ИНН 0273057060, КПП 027301001, БИК 018073401, ОКТМО 80701000
КБК 71211602020020000140 (Административные штрафы)

Председательствующий Фазлиахметов Р. Р.

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе межведомственного электронного
документооборота Республики Башкортостан

Кому выдан: Фазлиахметов Рустам Раятович
Серийный номер: 587f31e83e0999db5bfe472a89e8d1f719d9ef55

Действителен: с 02.08.2022 по 26.10.2023

Сумма административного штрафа вносится или перечисляется по следующим реквизитам: Линия отрыва
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Внимание! Штрафы в области благоустройства Форма № ПД-4
квитанция

Получатель: УФК по РБ (Администрация Калининского района ГО г. Уфа РБ) л/с: ИНН:0273057060
КПП:027301001, p/c 03100643000000010100 Банк: Отделение НБ Республика Башкортостан Банка
России //УФК по Республике Башкортостан г. Уфа БИК: 018073401  ОКТМО:  КБК:
71211602020020000140
Плательщик: Ахметвалиева Эльвира Ралифовна
Адрес: 450028, Башкортостан Респ, Уфа г, Касимовская ул, д. 2, кв. 49
Внимание! Обязательно к заполнению: C4492818184=0212515584740155155155065032245911@

Назначение платежа: постановление №:

2-94/2023 от 10.01.2023
Административная комиссия
Калининского района

УИН: 0355377223011088000000158
Вид платежа Дата Сумма Плательщик:_________
Штраф 10.01.2023 1 000 рублей

кассир Всего 1 000 рублей
Оплата штрафа возможна через портал Госуслуг   (www.gosuslugi.ru)
Внимание! Штрафы в области благоустройства Форма № ПД-4

квитанция
Получатель: УФК по РБ (Администрация Калининского района ГО г. Уфа РБ) л/с: ИНН:0273057060
КПП:027301001, p/c 03100643000000010100, к/с 40102810045370000067 Банк: Отделение НБ
Республика Башкортостан Банка России //УФК по Республике Башкортостан г. Уфа БИК: 018073401
ОКТМО:  КБК: 71211602020020000140
Плательщик: Ахметвалиева Эльвира Ралифовна
Адрес: 450028, Башкортостан Респ, Уфа г, Касимовская ул, д. 2, кв. 49
Внимание! Обязательно к заполнению: C4492818184=0212515584740155155155065032245911@

Назначение платежа: постановление №:

2-94/2023 от 10.01.2023
Административная комиссия
Калининского района

УИН: 0355377223011088000000158
Вид платежа Дата Сумма Плательщик:_________
Штраф 10.01.2023 1 000 рублей

кассир Всего 1 000 рублей
Оплата штрафа возможна через портал Госуслуг   (www.gosuslugi.ru)